[image: image1.jpg]

Боровская  поселковая  Дума
Р Е Ш Е Н И Е

30 августа  2017 г.

                                           № 296
п.Боровский

Тюменского муниципального района

О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 26.11.2014 № 556 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский» (с изменениями от 28.10.2015 № 24, 11.11.2015 № 36, 26.11.2015 № 41, 24.02.2016 № 93, 26.10.2016 № 191, 14.12.2016 №223)
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 года "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона № 90-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, Боровская поселковая Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский утвержденное решением Боровской поселковой Думы от 26.11.2014 № 556 (с изменениями от 28.10.2015 № 24, 11.11.2015 № 36, 26.11.2015 № 41, 24.02.2016 № 93,26.10.2016 № 191, 14.12.2016 №223) следующие изменения:
1.1. Статью 10 Положения о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский, дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:

«Муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью три календарных дня. Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным служебным днём и порядок предоставления дополнительного отпуска за ненормированный служебный день определяется правилами внутреннего трудового распорядка органа местного самоуправления».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования посёлок Боровский.
	Глава муниципального образования

	С.В. Сычева

	Председатель Думы
	А.А. Квинт

                                     Пояснительная записка
      В порядке взаимодействия, а так же в целях реализации нормотворческой инициативы от прокуратуры Тюменского района поступил проект модельного муниципального правового акта «О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 26.11.2014 № 556 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский».  В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 года "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона № 90-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации  Статью 10 Положения о муниципальной службе в Администрации муниципального образования посёлок Боровский, дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:

           «Муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью три календарных дня. Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным служебным днём и порядок предоставления дополнительного отпуска за ненормированный служебный день определяется правилами внутреннего трудового распорядка органа местного самоуправления».